ニュ ース リ リ ース

令和５ 年６ 月９ 日

三次市地域振興部地域振興課

「第９回W BSC女子野球ワールドカップ グループラウンドB in三次」

マツダスタジアムでの合同記者会見開催について

 令和５ 年９ 月に開催さ れる 「 第９ 回WBSC女子野球ワ ールド カッ プ グループラ ウ ンド B

 i n三次」 について、 次のと おり 合同記者会見を行いま すのでご案内し ま す。

１  期 日 令和５ 年６ 月１ ３ 日（ 火） １ ３ 時～１ ３ 時３ ０ 分

２  場 所 MAZDA Zoom-Zoomス タ ジアム広島（ １ 塁側ス タ ンド 付近）

３  出席者 全日本女子野球連盟 会長 山田 博子 様

侍ジャ パン女子代表 村松 珠希 選手（ はつかいちサンブレ イ ズ所属）

      侍ジャ パン女子代表 岩見 香枝 選手（ 埼玉西武ラ イ オンズレ ディ ース 所属）

      三次市長      福岡 誠志

※会見の終盤に、 広島東洋カープを代表し て、 菊池涼介選手が登場さ れる

予定です。

≪添付資料≫ WBFJプレ ス リ リ ース

       広島東洋カーププレ ス リ リ ース

三次市地域振興部地域振興課 （担当／田村・栂野）

電話番号：0824-62-6553  FAX番号：0824-62-6235

Ｅ-mail：sports@city.miyoshi.hiroshima.jp

〒728-8501 広島県三次市十日市中二丁目8番1号

本件に関するお問い合わせ先

mailto:sports@city.miyoshi.hiroshima.jp

2023 年６月９日
全日本女子野球連盟 発信

Email wbfjpress@gmail.com

WBFJ プレスリリース

WBFJ  Press Release

「第 9 回ＷＢＳＣ女子野球Ｗ杯 グループラウンドＢ in 三次」

 マツダ スタジアムでの記者会見について

2023 年 9 月 13 日(水) より広島県三次市にあります三次きんさいスタジアムにて開幕い

たします、「第 9 回ＷＢＳＣ女子野球Ｗ杯 グループラウンドＢ」。

先日香港で開催されました 第 3 回女子野球アジアカップで侍ジャパン女子代表は優勝。

アジア 1 位の座を持って三次でのワールドカップグループラウンドに臨み、大会 7 連覇をか

けて、予選を勝ち抜いた世界の強豪との戦いに挑みます。

WBC 東京ラウンドに続いて、日本で開催される野球の貴重な国際大会となります。

大会開催に向け、三次市様および広島東洋カープ様の多大なるご支援のもと、この度マツダ

スタジアムにて記者会見を実施させていただけることになりましたので、ぜひ取材にお越しい

ただければ幸いです。 何卒よろしくお願いいたします。

記

≪日時≫ 2023 年 6 月 13 日（火） 13 時 00 分～13 時 30 分

≪場所≫ MAZDA Zoom-Zoom スタジアム 広島（1 塁側スタンド付近）

≪登壇者≫

三次市 市長         福岡 誠志  様

侍ジャパン女子代表       村松 珠希  選手 （はつかいちサンブレイズ所属）

侍ジャパン女子代表      岩見 香枝  選手 （埼玉西武ライオンズレディース所属）

全日本女子野球連盟 会長   山田 博子

※会見の終盤に広島東洋カープを代表して、菊池涼介選手に登場していただく予定です。

≪W 杯について≫

W 杯のグループラウンドは、大陸予選を勝ち抜いた 12 の国と地域が、6 チームずつラウンド

A（カナダ サンダーベイ）とラウンド B（日本 広島県三次市）に分かれて総当たり戦で戦い、各

グループ上位 2 チームが、2024 年にカナダのサンダーベイで開催されるファイナルラウンド

の出場権を得ます。

<大会概要>

名称：第 9 回ＷＢＳＣ女子野球ワールドカップ グループラウンドＢ

日程：令和 5 年 9 月 13 日（水）～17 日（日） ※予備日 18 日（祝）

会場：三次きんさいスタジアム

主催：世界野球ソフトボール連盟

≪グループラウンド A  ＠カナダ サンダーベイ≫

カナダ、アメリカ、オーストラリア、韓国、香港、メキシコ

≪グループラウンド B  ＠広島県  三次市≫

日本、チャイニーズタイペイ、プエルトリコ、キューバ、フランス、ベネズエラ

以 上

mailto:wbfjpress@gmail.com

報道関係 各位                                                 【No．2330XX】

2023 年 6 月 9 日

「第 9回ＷＢＳＣ女子野球Ｗ杯 グループラウンドＢ in 三次」

 開催に向けたマツダ スタジアムでの記者会見について

2023 年 9 月「第 9回ＷＢＳＣ女子野球Ｗ杯 グループラウンドＢ」が広島県三次市で開催され、

女子野球日本代表は 7 連覇をかけて世界各国との戦いに挑みます。W 杯開催に向け、全日本女

子野球連盟 山田博子会長、三次市 福岡誠志市長、女子野球日本代表 岩見香枝選手、村松珠希

選手による記者会見をマツダ スタジアムにて行います。皆様お集まりいただきますよう、お

願いいたします。

広島東洋カープは、野球をプレーしたい女性がいつまでも野球を継続できる環境づくりを応

援しております。世界中の女子野球選手が集う W 杯を通じて、子ども達が「野球を始めたい、

野球を続けたい」と思えるきっかけ作りを、全日本女子野球連盟、三次市と連携しながら進め

ていくため、本大会をサポートしてまいります。

記

≪日時≫ 2023 年 6 月 13 日（火） 13 時 00 分～13 時 30 分

≪場所≫ MAZDA Zoom-Zoom スタジアム 広島（1塁側スタンド）

≪出席者≫

全日本女子野球連盟   山田 博子 会長

三次市           福岡 誠志 市長

女子野球日本代表   岩見 香枝 選手 （埼玉西武ライオンズ・レディース所属）

女子野球日本代表   村松 珠希 選手 （はつかいちサンブレイズ所属）

※会見の終盤に広島東洋カープを代表して、菊池涼介選手に登場していただく予定です。

≪W 杯について≫

W 杯のグループラウンドは、大陸予選を勝ち抜いた 12 の国と地域が、6 チームずつラウンド A

（カナダ サンダーベイ）とラウンド B（日本 広島県三次市）に分かれて総当たり戦で戦い、

各グループ上位 2 チームが、2024 年にカナダのサンダーベイで開催されるファイナルラウンド

の出場権を得ます。

<大会概要>

名称：第 9回ＷＢＳＣ女子野球ワールドカップ グループラウンドＢ

日程：令和 5年 9月 13 日（水）～17 日（日） ※予備日 18 日（月・祝）

会場：三次きんさいスタジアム

主催：世界野球ソフトボール連盟

≪グループラウンド A  ＠カナダ サンダーベイ≫

カナダ、アメリカ、オーストラリア、韓国、香港、メキシコ

≪グループラウンド B  ＠広島県  三次市≫

日本、チャイニーズ・タイペイ、プエルトリコ、キューバ、フランス、ベネズエラ

以 上

◆報道関係者 問い合わせ先◆

三次市 地域振興部 地域振興課 スポーツ振興係 TEL: 0824-62-6553 FAX: 0824-62-6235

〒728-8501 三次市十日市中二丁目 8番 1号 三次市役所東館 3階

                                              mail：sports@city.miyoshi.hiroshima.jp

株式会社 広島東洋カープ 広報部 TEL：082-554-1000 FAX：082-568-1190

                            mail：koho2@carp.co.jp

広島市南区南蟹屋 2-3-1 マツダ スタジアム内

mailto:sports@city.miyoshi.hiroshima.jp
mailto:koho2@carp.co.jp